Edital n.º 04/2024 - CS                                                                                                                                     Página 1 de 1

EDITAL N.º 04/2024-CS

A PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA FUNDAÇÃO

DE APOIO AO CAMPUS DE PARANAVAÍ – FACULDADE

ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS E LETRAS DE

PARANAVAÍ – FAFIPA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

ESTATUTÁRIAS

CONVOCA

Os AGENTES UNIVERSITÁRIOS, os INSTITUIDORES DA

FUNDAÇÃO e os integrantes do CORPO DOCENTE do Campus de Paranavaí, para

ASSEMBLEIA, a ser realizada na data de 26 DE SETEMBRO DE 2024 às 10:00 horas,

no MINIAUDITÓRIO, localizado no Pavilhão “A”, do Campus, situado na Av.

Gabriel Esperidião s/nº, com o propósito de eleger os membros não natos do

Conselho Superior da Fundação, em cumprimento ao estabelecido no artigo 9º,

§2º do Estatuto da Fundação, como também, para eleger os membros efetivos e

suplentes  do Conselho Fiscal da Fundação, em respeito ao contido no artigo 23

do mesmo Estatuto, na forma que segue:

1. Indicação através de eleição, eleito pelos seus

pares, de 01 (um) representante dos Agentes Universitários do Campus de

Paranavaí, Faculdade Estadual de Educação, Ciências e Letras de Paranavaí e

01 (um) suplente, para compor o Conselho Superior da Fundação;

2. Indicação através de eleição, eleito pelos seus

pares, de 03 (três) Instituidores da Fundação efetivos e 01 (um) suplente, para

compor o Conselho Superior da Fundação;

3. Indicação através de eleição, eleito pelos seus

pares, de 03 (três) representantes do Corpo Docente do Campus de Paranavaí,

Faculdade Estadual de Educação, Ciências e Letras de Paranavaí e 01 (um)

suplente, para compor o Conselho Superior da Fundação;

4. Indicação através de eleição de 03 (três)

membros efetivos e 03 (três) membros suplentes do Conselho Fiscal da Fundação.

Fundação de Apoio ao Campus de Paranavaí –

Faculdade Estadual de Educação, Ciências e Letras – FAFIPA, aos 23 dias do mês

de setembro de 2024 (23/09/2024).

Maria Antonia Ramos Costa

PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR